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PIERWSZE CZYTANIE                        Kpł 13, 1-2. 45-46 
Odosobnienie trędowatego 
 

Tak mówił Pan do Mojżesza i Aarona: «Jeżeli u kogoś 
na skórze ciała pojawi się nabrzmienie albo wysypka, albo 
biała plama, która na skórze jego ciała jest oznaką trądu, to 
przyprowadzą go do kapłana Aarona albo do jednego z jego 
synów kapłanów.  

Trędowaty, dotknięty tą plagą, będzie miał rozerwane 
szaty, włosy nie uczesane, brodę zasłoniętą i będzie wołać: 
Nieczysty, nieczysty! Przez cały czas trwania tej choroby 
będzie nieczysty. Będzie mieszkał w odosobnieniu. Jego 
mieszkanie będzie poza obozem». 

 
 

PSALM  RESPONSORYJNY          Ps 32 (31), 1b-2. 5 i 11 

                                                                 (R.: por. 7) 
    
Refren:  Tyś mą ucieczką i moją radością.  

    
 Szczęśliwy człowiek, † 
 któremu odpuszczona została nieprawość, * 
 a jego grzech zapomniany. 
 Szczęśliwy ten, któremu Pan nie poczytuje winy, * 
 a w jego duszy nie kryje się podstęp.  
  
Grzech wyznałem Tobie i nie skryłem mej winy. † 
Rzekłem: «Wyznaję mą nieprawość Panu», * 
a Ty darowałeś niegodziwość mego grzechu. 
Cieszcie się i weselcie w Panu, sprawiedliwi, * 
radośnie śpiewajcie wszyscy prawego serca! 
 

 
DRUGIE CZYTANIE                                 1 Kor 10, 31 – 11, 1 

Paweł naśladowcą Chrystusa 
 

Bracia:                                                                    
Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, 

wszystko na chwałę Bożą czyńcie. Nie bądźcie zgorszeniem 
ani dla Żydów, ani dla Greków, ani dla Kościoła Bożego, 
podobnie jak ja, który się staram przypodobać wszystkim 
pod każdym względem, szukając nie własnej korzyści, lecz 
dobra wielu, aby byli zbawieni.  

Bądźcie naśladowcami moimi, tak jak ja jestem 
naśladowcą Chrystusa. 

 
 
 

Alleluja, alleluja, alleluja.                                   Łk 7, 16 

 
Wielki prorok powstał między nami  
i Bóg nawiedził lud swój. 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

EWANGELIA                                                       Mk 1, 40-45 

Uzdrowienie trędowatego 

 

 Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty          
i upadłszy na kolana, prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz 
mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty litością, wyciągnął rękę, 
dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczony!» 
Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony.  
 Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, 
mówiąc mu: «Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, 
pokaż się kapłanowi i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą 
przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich».  
 Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać              
i rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie 
wejść do miasta, lecz przebywał w miejscach pustynnych.     
A ludzie zewsząd schodzili się do Niego. 

 

 
 
 



Chrześcijańska Wspólnota 

(Skoro już dusze swoje uświęciliście, będąc posłuszni 
prawdzie9 celem zdobycia nieobłudnej miłości 

bratniej, jedni drugich gorąco czystym sercem 
umiłujcie.)   ( 1 Piotr 1:20 ) 
 
 Czy możemy określić nasza parafie jako „ wspólnotę 
chrześcijańską?” Czy spotkania w grupie często izolowanych  
i anonimowych jednostek, które spotykają sie raz w tygodniu 
na godzinę lub dłużej możemy zaliczyć do wspólnoty?  
 
 Realna wspólnota to miejsce gdzie jesteśmy znani    
i kochani, gdzie znajdujemy kogoś, kto jest dla nas ważny, 
miejsce w którym i my stajemy się ważni dla innych. 
 To jest serce chrześcijańskiej wspólnoty , koinonia, 
Greckie słowo które znaczy członek, cześć grupy. 
 
 Zbudowanie autentycznej wspólnoty w katedrze jest 
wyzwaniem. Jest to najwieksza parafia w diecezji z ponad 
1600 parafianami rozłożonymi na pięć Mszy św..  Ktoś kiedyś 
powiedział, ze im większy jesteś tym stajesz się mniejszy. 
Jest to coś, czym Male parafie się wyróżniają od tych 
większych, ale jeśli katedra byłaby w stanie stać  się 
chrześcijańska  wspólnotą pomyślmy jakie dobro by się 
wtedy wydarzyło. 
 
 Jeśli bycie wspólnota w jakiś sposób jest dla nas 
ważne to musimy to okazywać a nie tylko o tym mówić.  
Smutne jest to ze nasze czyny często mówią „ Nie chce znać 
Twojego imienia, tak naprawdę nie obchodzi mnie to ze 
dzisiaj tu przyszedłeś, twoje problemy są twoimi 
problemami, a teraz zejdź mi z drogi”.  
 
 Biskup Anthony Mancini napisał w swoim liście do 
wiernych dotyczącym Nowej Ewangelizacji tak : „ Kościół nie 

może być zbiórka indywidualnych wyznawców którzy 
praktykują swoja wiarę w prywatności, zadowolonych ze 
swojego własnego uświecania się”. Często . niestety tak się 
dzieje. Jeśli odnowa naszego Kościoła ma się wydarzyć, 
pytanie o wspólnotę jest bardzo ważne. 
 Społeczni naukowcy mówią nam dzisiaj, że pytanie 
o przynależenie i samotność są bardziej istotne niż 
kiedykolwiek indziej. 
 
 Większość ludzi w dzisiejszych czasach nie jest 
zmuszonych do poznawania prawdy , i w większości nie sa 
oni zainteresowani doktrynami czy tez  propozycjami które 
przedstawiają systematyczny kompleksowy światopogląd. 
Większość ludzi w dzisiejszych czasach przyłącza sie, zostaje 
lub opuszcza Kościół nie przez wyznanie, ale przez poczucie 
przynależenia, poczucie wspólnoty.  Czy jesteśmy gotowi 
jako parafia dać możliwość rozwojowi prawdziwego               

i autentycznego poczucia przynależności , poczucia 
wspólnoty? 
 
 Papież Franciszek w  Evangelii Gaudium mowi nam 
„Kościół powinien być miejscem bezinteresownego 
miłosierdzia, w którym wszyscy mogą się czuć przyjęci, 
kochani, w którym mogą doświadczyć przebaczenia i być 
zachęceni do życia zgodnego z Ewangelia” (EG no.114). 
 
 Czy jesteśmy gotowi być miejscem miłosierdzia, 
otwartości, miłości, przebaczenia i zachęcenia? Myślę, że 
jesteśmy.  
 
(Cf. Divine Renovation pp.136-141) 
 
 

Stawanie się Chrześcijańska Wspólnotą: 

                       Imiona 

 „Kościół powinien być miejscem bezinteresownego 
miłosierdzia, w którym wszyscy mogą się czuć przyjęci, 
kochani, w którym mogą doświadczyć przebaczenia i być 
zachęceni do życia zgodnego z Ewangelia” (Evangelii 
Gaudium no. 114) 
 

 Stawanie się miejscem miłosierdzia, otwartości , 
miłości, przebaczenia i zachęcenia, miejscem autentycznej 
Chrześcijańskiej Wspólnoty,  gdzie ludzie czuja się częścią 
jej, nie dzieje się z dnia na dzien. Musimy podjąć jakieś 
realne kroki ku temu, w przeciwnym razie staniemy się 
jednostkami, które razem się spotykają. To znaczy, że 
musimy wyjść z poza siebie, wyjść z poza naszej sfery 
komfortu, by zbliżyć się do innych tak, jak do Pana Jezusa 
dzisiaj : by zostawić  nasze bezpieczne Kafarnaum i pójść     
« do sąsiednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo 
na to wyszedłem” (MK 1:38) 
 
 Wiec, co musimy zrobić aby świadomie stać się 
takim miejscem, taka wspólnotą do jakiej powołuje nas Pan 
Jezus? Możemy zacząć małymi kroczkami. Może 
najmniejszym i najprostszym sposobem jest nuka czyjegoś 
imienia.  
 
 „Czujemy się bardziej docenieni i szanowani gdy 
ktoś pamięta nasze imię. Czujemy się bardziej zaangażowani 

w rozmowę, gdy ktoś używa naszego imienia. ‘Imię jej lub 

jego jest dla tej osoby najsłodszym i najważniejszym 

dźwiękiem w każdym języku’ pisze Dale Carnegie w jego 

klasyce How to Win Friends and Influence People. 
 
 Kiedy używasz czyjegoś imienia widzisz tą osobę 
indywidualnie. Kiedy zapamiętujesz je , tym samym 

pokazujesz zainteresowanie i szacunek dla tej osoby.”1 
 

 
 „Psycholodzy, socjolodzy , i eksperci od organizacji 
studiowali jaki wpływ na innych ma nazywanie po imieniu, 
wyniki są znaczne : Nie tylko łączymy się lepiej z osobami, 
które nazywamy po imieniu, ale także zwiesza się , zaufanie, 
odpowiedzialność, empatia, i pozytywna komunikacja.   
 
 Nauka i używanie imion są ważnym sposobem 
tworzenia poczucia wspólnoty. Pokazuje to, że każda osoba 
w parafii ma znaczenie i jest częścią wspólnoty jako całości. 
 

 ‘Imię jest wielkim połączeniem z nasza godnością    

i indywidualnością. Niektórzy mogą powiedzieć, że jest 
najważniejszy wyraz na świecie dla tej osoby… Jest to znak 
kurtuazji… Kiedy po spotkaniu z nami ktoś pamięta nasze 

imię, wtedy czujemy się szanowani i bardziej znaczący,’ 
mówi to psycholog od organizacji Joyce E.A Russell. ”2 
 
 Jednym ze sposobów, w jaki zaczęliśmy stopniowo 
poznawać swoje imiona, aby pogłębiać nasze poczucie 
wspólnoty, jest nasza praktyka uczestniczenia we Mszach 
św. i wspólna modlitwa. Powinniśmy w przyszłości chcieć z  
innymi się spotkać. 
 

Fr. Keith Herrera 

 

                                       
1 “Why It’s Important To Remember People’s Names” 
by Tricia Drevets 
2 “The Importance Of Learning Names” by Mikelle Despain 



                     O G ŁO S Z E N I A 
 
1. Dziś po Mszy św.  o godz. 15.00 zapraszamy na 
    spotkanie dla Rodziców P4. 
2. Dziś Światowy Dzień Chorego w roku 2018. Pamiętajmy  
    o modlitwie w intencji chorych.  
3. Kolejna katecheza nr 3  Kursu  Przedmałżeńskiego  
    odbędzie się we wtorek 13.02.2018 o godz. 19.30,  
    w Holu Parafialnym. 
4 Katecheza dla rodziców i chrzestnych odbędzie się w 
     sobotę 17.02.2018 o godz. 16.00 w Katedrze. 
5. Środa Popielcowa w przyszłą środę.  
    Tego dnia obowiązuje post ścisły.  
Msze św. tego dnia w języku polskim:  17.00  Katedra  
                                                              19.00 Woodside 
 
6. W okresie Wielkiego Postu w piątki nie będzie Mszy św.  
    na Woodside.  
Zapraszamy, jak co roku, do uczestnictwa we Mszach 
Stacyjnych, które odbędą się wg następującego porządku: 
  Spowiedz: 18.00-7pm 
  Droda Krzyżowa: 6.30 - 19.00 
  Msza św.: 19.00 
  Poczęstunek: 20.00-21.00 
 
 16 luty    - St. Mary’s RC Cathedral - przewodniczy Bp Hugh 
 23 luty     - St Peter’s RC Church - przewodniczy Bp Hugh 
 2 marzec - Trinity Church - przewodniczy Dziekan 
 9 Marzec - Holy Family RC Church  
 16Marzec- Our Lady of Aberdeen- przewodniczy-V. Dziekan 
 23Marzec-Kings College Chapel- przewodniczy Bp Hugh 
 
7. Zapraszamy wszystkich chętnych do podjęcia trudu postu 
    w nadchodzącym Wielkim Poście, za naszą wspólnotę,  
    wszystkich Polaków w Aberdeen. Będziemy prosić, aby  
   JEZUS rzeczywiście był naszym PANEM. 
   Chętnych prosimy o wpisanie się na listę na Facebook, 
   lub: Maciej Kaminski   mk@pccaberdeen.co.uk ,  
                                       07917 397217 po 17.00 
8. W Aberdeen 14 lutego startuje już trzecia edycja 40 Dni 
    dla Życia. Zapraszamy wszystkich chętnych do wspólnej  
    modlitwy.  
    Zapisy na stronie kampani lub u koordynatora danej 
    parafii.  www.40daysforlife.com 
   Maciej Kaminski mk@pccaberdeen.co.uk , 
                                 07917 397217 po 17.00 
9.  Siostry z  Białorusi będą dzisiaj sprzedawały ikony.  
     Dochód będzie przeznaczony na wsparcie działalności     
     pastoralnej Sióstr. Szczegóły na  stronie: 
ST. ELISABETH CONVENT, Minsk Diocese    

phone/fax: +375173353089 

elisabeth.convent@gmail.com 

www.obitel-minsk.com 

 
10.'Walentynkowa opieka nad dziećmi” jest organizowana 
 w sobotę 17 stycznia 2018 w Lower i Main Hall w Katedrze. 
 
 Rezerwacje pod adresem e-mail: littleflock30@gmail.com 
Proszę zapewnić przekąski dla swojego dziecka. 
 

11. Pomoc dla Klary dzielnej dziewczynki 
 

    
 
Klara urodziła się 12.10.2015r. w ciężkim niedotlenieniu. 
Była dwukrotnie reanimowana, a następnie poddana 
hipotermii. Zdiagnozowano u niej encefalopatię, wodogłowie 
pokrwotoczne, zawał mózgu, mózgowe porażenie dziecięce 
oraz padaczkę. Jest poddawana eksperymentalnej terapii 
komórkami macierzystymi. Koszt całej terapii to kilkadziesiąt 
tysięcy złotych.  
Termin zbiórki: 25 lutego 2018.  
Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc. 
 
10.  TACA  z ostatniej niedzieli: 

                     854.61 + Gift  Aid 81.00 =     935.61 GBP 

         Druga taca na misje (ang. + pol) – 2494.29 GBP 

   

 

Msze św. i INTENCJE  mszalne 
      
 

11.02. 2018   NIEDZIELA 
 
0930 Katedra - O błogosławieństwo Boże dla Rodziny 

                    Ostowiczów.                     

1500 Katedra -  W 7 rocz śmierci  śp. 3.5 letniego Oliverka i 

                     w 1 rocz śp. naszego Brata Tomasza Piroga , 

                     i wszystkich zmarłych z Rodziny Pirog. 

1930 Woodsid: - Dziękczynna Zuzia Kamińska ( 6 urodz ) 

 

09.02. 2018   PIĄTEK 
 

1900  – Msza stacyjna 
 

18. 02. 2018    NIEDZIELA 
 
0930 Katedra:  + Zenon Prądzyński  (1 rocz ) 

1500 Katedra :  + Danuta Okulska  (1 rocz ) 

1930 Woodsid:   + Krzysztof Majkowski od Sąsiadów

mailto:mk@pccaberdeen.co.uk
http://www.40daysforlife.com/
mailto:mk@pccaberdeen.co.uk
tel:+375%2017%20335-30-89
mailto:elisabeth.convent@gmail.com
http://obitel-minsk.by/welcome_text-1_mid33.html


 

PIEŚNI 
 
 
Dotknij Panie moich oczu, abym przejrzał,  
abym przejrzał.  
Dotknij Panie moich warg, abym przemówił  
z uwielbieniem.  
Dotknij Panie mego serca i oczyść je.  
Niech Twój Święty Duch, dziś ogarnia mnie. 

 
 
Ofiaruje Tobie Panie mój całe życie me   
cały jestm Twój aż na wieki  
oto moje serce przecież wiesz 
Tys miłością mą jedyną jest 
 
 
1. Kiedyś, o Jezu, chodził po świecie  
Brałeś dziateczki w obięcia swe.  
Patrz, tu przed Tobą stoi Twe dziecię 
Do Serca Twego przytul i mnie.  
 
2. Byłeś dzieciątkiem, Ty wielki Boże,  
W żłóbku płakałeś nad światem złym.  
Nie płacz, Dzieciątko, ja Ci w pokorze,  
Serce me daję, Ty mieszkaj w nim.  
 
3. Kto by u siebie dziecię przyjmował,  
Rzekłeś, że wtenczas przyjmuje Cię.  
Dzięki Ci, Jezu, żeś nas miłował,  
Za to Cię kochać na wieki chcę.  
 
4. Rzekłeś: "Nie może ze Mną być w 
niebie,  
Kto nie chce dziecku podobnym być",  
Ja, dziecię Twoje, chcę przyjść do Ciebie!  
Daj mi niewinnie do śmierci żyć!  
 
5. Kiedy w ostatniej będę potrzebie,  
Gdy się rostanę ze światem tym,  
Zlituj się, Jezu, weź mnie do siebie,  
Niech wiecznie spocznę przy Sercu Twym. 
 
 
Jesteś Królem, jesteś Królem, Królem 
jest Bóg. x2 
Podnieśmy wszyscy nasze serca, 
Podnieśmy wszyscy nasze dłonie, 
Stawajmy przed obliczem Pana 
Wielbiąc Go... 
 
 
Dotknął mnie dziś Pan  
I radość ogromną w sercu mam (Alleluja)   
Z tej radości chce 
Śpiewać i klaskać w dłonie swe  
 
Więc wszyscy razem chwalmy  
Za to, że trzyma nas ręką swą  
Więc wszyscy razem chwalmy  
Za to, że trzyma nas ręką swą 
 
 
Gdy klęczę przed Tobą,  
modlę się i składam hołd,  
Weź ten dzień, uczyń go Twym,  
i we mnie miłość wznieć.  
 
Ref.  
Ave Maria, gratia plena,  
Dominus tecum, benedicta tu. /2x  
 
Wszystko Tobie daję,  
każdy sen i każdą myśl. 
Matko Boga, Matko moja, 
wznieś je przed Pana tron!  
 
 

Gdy klęczę przed Tobą, 
widzę Twą radosną twarz. 
Każda myśl, każde słowo, 
niech spocznie w dłoniach Twych. 
 
 

 

 

 

………………………………. 

 

SPOWIEDŹ w jęz. polskim: 

WTOREK    1800             Katedra 
PIĄTEK       1800                    Woodside 
SOBOTA     1030 & 1800  Katedra 
NIEDZIELA 1900              Woodside 
 
 
 
…………………………………………… 
 
 
 

Modlitwa wstawiennicza 

w każdą niedzielę po 

Mszy św.  o godz.  15:00 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

K O N T A K T Y 
 

KATEDRA   

www.stmaryscathedralaberdeen.org 
Office (900-1400)  01224 640160   
secretary@cathedral-abdn.org 
 
Fr Keith Herrera ( administrator ) 
administrator@cathedral-abdn.org 
 
ks. Janusz Wilczyński SAC   
( duszpasterz Polakow, wikariusz )  
07514959919;  fatherjanusz@gmail.com 
 
Wszelkie sprawy  KANCELARYJNE  załatwiamy 
po umowieniu na konkretny termin, lub po Mszy w 
kawiarence. 
Wszystkie  intencje  mszalne oraz wolne terminy 
na stronie  pccaberdeen.co.uk/intencje 
 

PREZES  PCC  Maciej Kamiński  
07917397217    mk@pccaberdeen.co.uk 
VICE   Radek Karkowski      07840669636 

SEKRETARIAT PCC 
    Klementyna Borowska   07936503485   
kb@pccaberdeen.co.uk 

SEKRETARIAT ds. Chrztów  
    Aneta Gloc         07892893685    
ag@pccaberdeen.co.uk 

SEKRETARIAT ds. Bierzmowania 
    Agnieszka Kalina   07857547879    
ak@pccaberdeen.co.uk 

SEKRETARIAT ds. Pierwszej Komunii 
    Joanna Schmitz   07784675058     
js@pccaberdeen.co.uk 

SEKRETARIAT ds. Małżeństw  
     Hanna Mozolewska   01224958857   
hm@pccaberdeen.co.uk 

Woodside,                       01224 484226;  
stjoseph.abd@btinternet.com 2 Tanfield 
Walk, Aberdeen,  AB24 4AQ 

 

W S P O M Ó Ż 

Fundusz PCC można wesprzeć : 

 

¶ KOPERTA podpisana: 
 Polish Catholic Community 

 

Parafia rzymsko-katolicka diecezji 
aberdońskiej.  Zarejestrowany fundusz  
charytatywny,  
numer  SC 005122 
 
 
 

 

http://www.stmaryscathedralaberdeen.org/
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mailto:administrator@cathedral-abdn.org
mailto:ksiadz@pccaberdeen.co.uk
mailto:mk@pccaberdeen.co.uk
mailto:kb@pccaberdeen.co.uk
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